Et ibidem incontinenti dictus d. comissarius dicta bona mobilia quantumque fuit 
et qualia[cumque, atque] omnes et singulas pecunias per dictum d. episcopum, 
seu de eius mandato dicto [Petro de La]gautru traditas et tradita ac etiam hospitia 
superius designata que quondam f[uerunt dicti d.] episcopi ad manum dicte 
Camere Apostolice posuit et accepit, et ea omnia et singula s[upradicta tenenda] et 
custodienda tradidit et dimisit dicto Petro de Lagautru ^mercatori^ ibidem presenti 
[ut ea] conservet et custodiat sub manu predicta, eaque reddat dicte Camere 
Apostolice toti[ens quotiens] seu deputato ab eadem fuerit requisitus. Qui quidem 
dictus Petrus [supradictas res] et bona mobilia et immobilia tenere et custodire ^et 
reddere^ promisit, protestatione tamen per ipsum [Petrum] in omnibus supradictis 
salva. Quibus peractis, dictus d. comissarius virtute dicte s[ue commissionis] 
monuit sub excommunicationis pena modo et forma in litteris ^sue commissionis 
expressis^ [dictum Petrum de Lagautru ibidem presentem quatenus infra 6 dies 
a die monitionis huiusmodi continue dictas pecunias in dictis litteris]f contentas 
et alia bona que quondam fuerint dicti d. episcopi que in [dicto] inventario non 
fuerunt scripta realiter tradere sibi nomine Camere predicte et quoscumque alios 
quecumque bona dicti d. episcopi quondam detinentes seu habentes eidem revelet, 
nisi causam rationabilem proponere allegare voluerit, cur ad predicta minime 
teneatur, ad quam allegandam et proponendam diem 7. post huiusmodi monitionem 
sibi factam et alias ad comparendum coram dicto d. camerario in Camera Thesauri 
prefati d. nostri pape, eidem Petro assignavit. De quibus etc. Actum etc. Testibus 
etc.

Subsequenter vero, ibidem idem d. comissarius vigore dicte sue comissionis etiam 
monuit d. Heliam Cavalherii procuratorem ut dicitur dicti quondam d. episcopi 
Lixbonensis modo et forma superius scriptis et in litteris dicte sue commissionis 
contentis ut infra 6 dies reddat et restituat etc. et quoscumque alios habentes aliqua 
bona seu aliquas pecunias dicti d. episcopi quondam quoquomodo sibi revelet nisi 
causam etc. ad quam allegandam ad dictam diem et coram dicto d. camerario in 
dicto loco eidem assignavit prout superius est expressum. De quibus etc. Actum 
etc. Testibus etc.

Postquam eadem die dictus d. comissarius accedens ad domum habitationis 
Guillelmi Paratoris mercatoris loci predicti de Montepessulano in qua invenit 
quendam iuvenem ipsius Guillelmi nominatum Raymundum de Cultibus 
negotiatorem ipsius Guillelmi ut dixit, de quo dictus d. comissarius petiit si dictus 

A. GUILLAUME GUILBERT, COMMISSIONER

 f The bracketed words were written in the bottom margin and restored to this place by a reclama-
tion sign.

171

Guillelmus Paratoris erat in domo; qui respondit quod non, ymo [erat extra villa] 
die Sabbati vel die Dominica proxime lapsa ivit Avinionem. Qui quidem dictus 
Guillelmus ^comissarius^ dixit quod cum eidem Guillelmo assignasset diem 
Sabbati proxime lapsam ad dicendum et revelandum sibi bona et pecunias dicti 
quondam d. episcopi quas ipse idem Guillelmus Paratoris habebat seu habuerat 
a dicto quondam d. episcopo ratione comande vel alias quoquomodo, et etiam ad 
hostendendum solutiones et quietationes illorum 2,000 vel 4,000 florenorum auri 
quos confessus fuit se accepisse ratione comande seu alias ab eodem d. episcopo 
quondam. Qui quidem Guillelmus de premissis in dicta die sibi assignata nichil 
facere curavit nec adhuc curat, in spretum mandatorum dicti d. nostri pape ut dixit. 
Idcirco cum eius presentiam habere non possit dictum Guillelmum Paratoris licet 
absentem in domo habitationis sue, presente dicto Raymundo de Cultibus sub penis 
modo et forma in predictis litteris contentis monuit quatenus infra dictos 6 dies 
reddat et restituat ac revelet omnia et singula bona ac pecunias quascumque per 
ipsum seu eius nomine a dicto d. episcopo receptas sibi vel dicto d. camerario nisi 
causam etc. 7. diem post huiusmodi monitionem in dicta domo factam compareat in 
persona coram dicto d. camerario prout superius continetur. De quibus etc. Actum 
etc. Testibus etc.

B.   Accounts of Thibaut’s Agents

1. Collectoriae 275, fol. 51r–90r
May – July 1357: Accounts submitted by the agents of Thibaud de Castillon: Arnald de Cruols, 
Guilhem Parayre, and Peire de Laugautru, who intended to prove to the Apostolic Camera by them 
that they owed no debts to the late bishop which should be collected as spoils for the Camera. The 
volume is labeled Ulixbonen. varia 1345–1400.

[fol. 51r]

Die 9. mensis Aprilis habuerit Arnaldus de Cruols pro permutando per duas vices 
£ 600. de quibus reddidit 168 scuta antiqua.

[fol. 52r]

Recepta

Guillelmus Paratoris mercator ville Montispessulani recepit a reverendo patre d. 
Ulixbonensi episcopo ea que secuntur.

Primo 126 marchas 7 uncias et 1/4 partem uncie auri, valente qualibet marcha auri 
53 1/2 scutos auri de antiquis scutis. Valent in summa
 6,789 1/2 scutos de antiquis
 8 s. 3 1/2 d. pittas bm
scilicet quolibet scuto antiquo valente ut infra continebitur,16 s. 8 d.
Extimatus in libris sunt £ 5,657 18s. 3 pittas et 1/2. 
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Item recepit dictus Guillelmus Paratoris in cappellis argenti ut infra continetur 
valente scuto novo in bona moneta quolibet 14 s. 2 d. Valent dicti cappelli £ 8 15 
s. bm; valent 10 1/2 scutos.